MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

Edital PROEXC nº 29/2025, de 1º de setembro de 2025,Edital PROEXC nº 29/2025, de 1º de setembro de 2025,

PROGRAMA DE AÇÃO CULTURALPROGRAMA DE AÇÃO CULTURAL

Edital de Fomento de Propostas para a II MOSTRA DE ARTES CÊNICAS - ENCENA COM O IF Edital de Fomento de Propostas para a II MOSTRA DE ARTES CÊNICAS - ENCENA COM O IF

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Preliminar da etapa de avaliação Resultado Preliminar da etapa de avaliação do Edital para a seleção de propostas a serem

fomentadas e apresentadas na II Mostra de Artes Cênicas do IFPB, regulamentado pelo Edital PROEXC Nº 29, de 1º de

setembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO CAMPUSCAMPUS TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

1º Patos Do fogo que em mim arde 100

2º João Pessoa Espetáculo teatral Fuá da rataria 100

3º Itabaiana ZÉ DA LUZ - ACALANTO SERTANEJO 97,50

4º Catolé do Rocha
Folia ao Menino Deus - Coletivo Teatral

Lapela e Coral Harmonium
95,50

5º Guarabira Cia Flor de Arapoty 92,00

6º Pedras de Fogo

SHAKESPEARE NORDESTINO: A MAIS

LAMENTÁVEL COMÉDIA, A MAIS TRISTE

ESTÓRIA DE CLÉRISTON E JOSICLEIA

92,00

7º Campina Grande
Espetáculo Forrobodó: dançando a

literatura e o cinema
90,00

8º Campina Grande Cangaceira perdida 90,00

9º Santa Rita METAMORFOSE: restos de humanidade 87,00

10º Santa Rita O Encanto das Lendas Brasileiras 84,50

11º Cajazeiras Grupo de dança do ventre Belly Divas 80,75

12º Campina Grande
MOSTRA CÊNICA "SERTÃO DE

CONSTELAÇÕES"
79,75

13° Cajazeiras Amor entre sombras 74,00

João Pessoa/PB,7 de outubro de 2025

(assinado eletronicamente)

MARIA JOSÉ BATISTA BEZERRA DE MELOMARIA JOSÉ BATISTA BEZERRA DE MELO

Pró-Reitora de Extensão e Cultura do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 07/10/2025 10:27:48.

Este documento foi emiVdo pelo SUAP em 07/10/2025. Para comprovar sua autenVcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hXps://suap.ifpb.edu.br/autenVcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

777235

e61531ff3e

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: